АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2011                                                                       № 388

г. Балаково

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных  празднованию Дня весны и труда, на территории муниципального образования город Балаково
В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию             Дня весны и труда, на территории муниципального образования город Балаково и с целью организованного проведения праздничных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня весны                  и труда, на территории муниципального образования город Балаково                     01 мая 2011 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке                      и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда, на территории муниципального образования город Балаково (приложение №1).

3. Утвердить план культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда, на территории муниципального образования город Балаково (приложение №2).
4. Утвердить план организационно-технических мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда, на территории муниципального образования город Балаково (приложение №3).

5. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) совместно с  МУК «Балаковский центр народного творчества» (Брызгалова Л.А.), с МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова» (Гусев С.В.), с МУК «городской парк культуры и отдыха» (Горина Н.В.) осуществить расходы по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда на территории муниципального образования город Балаково в счет утвержденных ассигнований по управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково на 2011 год, согласно утвержденной сметы расходов на проведение данного мероприятия (приложение № 4).
6. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.)  опубликовать постановление в официальном печатном издании, проинформировать средства массовой информации о проведении праздничных мероприятий, посвящённых празднованию Дня весны и труда, на территории муниципального образования город Балаково.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации муниципального образования город Балаково Карномазова О.А.

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково
                                                                             О.Г.Мазунина
Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 27 апреля 2011 №  388
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных   празднованию Дня весны и труда, на территории муниципального образования город Балаково

Председатель организационного комитета:

	Мазунина О.Г.
	- глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель председателя организационного комитета

	Карномазов О.А.
	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального образования город Балаково

	Болякина О.В.
	- председатель комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политики Совета муниципального образования город Балаково (по согласованию)

Члены организационного комитета

	Борисенкова О.Е.
	- начальник отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Гусев С.В.
	- директор МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова»

	Дерябин В.В.
	- начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Емельяненко О.А.

	- председатель комитета здравоохранения администрации Балаковского муниципального района

(по согласованию)

	Колганова В.Н.
	- начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального   образования город Балаково

	Мельников О.Ю.
	- начальник отдела по вопросам транспорта администрации муниципального образования город Балаково

	Маркарян Л.Б.
	-директор МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодежи «Молодежная инициатива»

	Саймуллов В.В.
	- директор МУП «Балаковоэлектротранс»

	Сим Ю.Н.
	- начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

	Сорокина О.В.
	- начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

	Шошкин Д.А.
	- директор МАУ «Транспортное управление»

	Шоболов В.А.
	- начальник Управления внутренних дел по Балаковскому муниципальному району

(по согласованию)

	Брызгалова Л.А.
	- директор МУК «Балаковский центр народного творчества» муниципального образования город Балаково

	Богатенков А.В.
	- директор МУ МО город Балаково «ЦБУ»

	Горина Н.В.
	- директор МУК «Городской парк культуры и отдыха» муниципального образования город Балаково

	Часовских Л.Г.
	-Заместитель начальника управления – начальник отдела планирования и анализа доходов бюджета муниципального образования город Балаково

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата                                                            О.А.Карномазов
Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 27 апреля 2011 №  388

План культурно-массовых мероприятий,  посвященных  празднованию Дня весны и труда на территории муниципального образования город Балаково
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата, время, место проведения
	Ответственные (должность, Ф.И.О.)

	1
	Концерт клуба авторской песни «Сверим наши песни»
	28.04.2011

18.30
ул. Коммунистическая, 124
	Директор МУК  «Балаковский центр народного творчества»

Брызгалова Л.А.

	2
	Акция «Совместный труд объединяет!»
	29.04. 2011

 14.00
«Реабилитационный центр»

ул.Вокзальная, 6а

МУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»
	Директор МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодежи «Молодежная инициатива»

Маркарян Л.Б.

	3
	Игра: «Ребята, давайте жить дружно!»
	29.04.2011

 15.00

«Реабилитационный центр»

ул.Вокзальная, 6а

МУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»
	Директор МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодежи «Молодежная инициатива»

Маркарян Л.Б.

	4
	Акция «Старое кино» (просмотр старых, добрых фильмов)
	29.04.2011

17.00

«Реабилитационный центр»

ул.Вокзальная, 6а

МУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»
	Директор МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодежи «Молодежная инициатива»

Маркарян Л.Б.

	5
	Праздничная программа «Весенняя планета»
	01.05.2011

12.00

«Детский парк»

р-н к/т «Октябрь»
	Директор МУК «Городской парк культуры и отдыха»

Горина Н.В.

	6
	Концерт ансамбля духовых инструментов «Балаково-БРАСС»
	01.05.2011

09.30

ул. Бульвар роз
(район магазина «Элегант»)
	Директор                               МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова»

Гусев С.В.

	7
	Творческий вечер Алексея Милованова и танцевального коллектива «Шум улиц»
	30.04.2011
18.00

МУК  «Балаковский центр народного творчества»

ул. Коммунистическая, 124
	Директор                              МУК  «Балаковский центр народного творчества»

Брызгалова Л.А.

	8
	Концертная программа
	01.05.2011

10.30

Центральная площадь  у здания администрации

	Директор                              МУК  «Балаковский центр народного творчества»

Брызгалова Л.А.

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата                                                            О.А.Карномазов

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 27 апреля 2011 №  388

План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня весны и труда на территории муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Организация музыкального сопровождения по системе оповещения на ул. Трнавская

	01.05.2011
с 10.00                   до окончания мероприятия

	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Сорокина О.В.

	2
	Организация обеспечения праздничного оформления сцены на Центральной площади у здания администрации

-монтаж баннеров и навеса;

-демонтаж баннеров и навеса
	01.05.2011

до 09.00

после окончания мероприятия
	Начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

Дерябин В.В.

	3

	Организация уборки территории:

- ул. Бульвар Роз (район магазина «Элегант»);

- ул. Трнавская от перекрестка  ул. Бульвар Роз и ул. Трнавская до Центральной площади, включая территорию, прилегающую к зданию администрации муниципального образования город Балаково
	01.05.2011

до 08.00 и после окончания мероприятия

	Начальник

управления благоустройства и дорожного хозяйства

администрации муниципального

образования город Балаково

Сим Ю.Н.

	Организация электроснабжения для подключения звукоусиливающей аппаратуры:       - ул. Бульвар Роз (район магазина «Элегант»);                                                -  Центральная площадь у здания администрации
	01.05.2011

с 9.00 до окончания мероприятия

	Организация электроснабжения торговых точек:

- ул. Бульвар Роз (район магазина «Элегант»);

-Центральная площадь у здания администрации;

-Детский парк р-н к/т «Октябрь»
	01.05.2011
с  09.00                    до окончания мероприятия
01.05.2011

с 09.00

до окончания мероприятия

01.05.2011

с 11.00

до окончания мероприятия

	-Организация обеспечения предоставления техники для выполнения высотных работ:

-монтаж баннеров и навеса;

-демонтаж баннера и навеса
	01.05.2011

08.00

после окончания мероприятия

	4
	Организация работы торговых точек:

- ул. Бульвар Роз (район магазина «Элегант») во время проведения праздничного мероприятия;
-Центральная площадь у здания администрации;

- Детский парк р-н к/т «Октябрь»
	01.05.2011

с  09.00                   до окончания мероприятия
01.05.2011

09.00

до окончания мероприятия

01.05.2011

с 12.00

до окончания мероприятия
	Начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального образования город Балаково

Колганова В.Н.

	5

	Обеспечение изменения маршрутов движения городского общественного транспорта:

- ул. Трнавская от перекрёстка  ул. Бульвар Роз и   ул. Трнавская             до Центральной площади;

- ул. Бульвар Роз (район магазина «Элегант » и СОШ № 22);

- перекресток ул. Проспект Героев и ул. Трнавская;

- перекресток ул. 30 лет Победы и ул. Трнавская
- Центральная площадь у здания администрации ул. Трнавская
	01.05.2011
с 09.00                     до окончания мероприятия

	Директор МАУ «Транспортное управление»

Шошкин Д.А.,                начальник отдела по    вопросам транспорта администрации муниципального образования город Балаково           Мельников О.Ю.

	Организация транспортировки звукоусиливающей аппаратуры грузовой автотранспорт «Газель»:

- от МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова»                                (ул. Коммунистическая, 124)

- до ул. Бульвар Роз (район магазина «Элегант»;

- до Центральной площади у здания администрации
	01.05.2011
в 7.30

	 Организация транспортировки

праздничной атрибутики (костры) грузовой автотранспорт «Газель»:
- от МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова»                                (ул. Коммунистическая, 124);

-до Центральной площади у здания администрации и обратно
	01.05.2011
09.00

и после окончания мероприятия

	6
	Организация обеспечения общественного порядка, безопасности движения и парковки транспортных средств, а так же перекрытия движения автотранспорта:

- ул. Трнавская от перекрёстка  ул. Бульвар Роз и   ул. Трнавская до Центральной площади;

- ул. Бульвар Роз (район магазина «Элегант» и СОШ № 22);

- перекресток ул. Проспект Героев и ул. Трнавская;

- перекресток ул. 30 лет Победы и ул. Трнавская;
- Центральная площадь у здания администрации
	01.05.2011
с 09.00                    до окончания мероприятия

	Начальник управления внутренних дел по Балаковскому муниципальному району

Шоболов В.А.

(по согласованию)

	Организация обеспечения общественного порядка и безопасности граждан:

- Детский парк р-н                           к/т «Октябрь»;
	01.05.2011

с 12.00

до окончания мероприятия

	7

	Организация дежурства врачебной бригады  МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:                                                   -ул.Бульвар Роз (район магазина «Элегант»;
   -  Центральной площади у здания администрации
	01 мая 2011
с 08.30 и до окончания мероприятия
01.05.2011

10.30 до окончания мероприятия
	Председатель комитета здравоохранения администрации муниципального района

Емельяненко О.А.

(по согласованию)

	-Детский парк р-н                            к/т «Октябрь»;
	с 12.00

до окончания мероприятия

	8
	Организация транспортировки творческого коллектива
(пассажирский автотранспорт «ПАЗ»):

- от МУК «Концертная организация «Балаковская филармония им. М.Э. Сиропова»                                (ул. Коммунистическая, 124);

- до ул. Бульвар Роз,                 магазин «Элегант» и обратно

	01.05.2011

08.30
и после окончания мероприятия

	Директор                                  МУП «Балаковоэлектротранс»

Саймуллов В.В.

	-от МУК «Балаковский центр народного творчества»                                (ул. Коммунистическая, 124)
-до Центральной площади у здания администрации и обратно

- от МУК «Городской парк культуры и отдыха» до магазина «Колосок» 7 м-он и обратно
	01.05.2011

09.00

и после окончания мероприятия
01.05.2011
9.00

и после окончания мероприятия

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата                                                            О.А.Карномазов
Приложение № 4 к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 27 апреля 2011 №  388

Смета расходов

по  проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда
на территории муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Сумма, руб.

	МУК «Концертная организация «Балаковская филармония                           им. М.Э. Сиропова»

	1
	Праздничное приветствие» Концерт ансамбля «Балаково-БРАСС» (транспортные услуги по перевозке творческих коллективов)
	ул. Бульвар Роз,                 магазин «Элегант»
	2 500,00

	Итого
	2 500,00

	МУК «Балаковский центр народного творчества»

	1
	Праздничный концерт на центральной площади (транспортные услуги по перевозке творческих коллективов)
	Центральная площадь                  у здания администрации
	5 000,00

	Итого
	5 000,00

	МУК «Городской парк культуры и отдыха»

	1
	Праздничная программа «Весенняя планета» (оформление сцены)
	Детский парк
	2 000,00

	Итого
	2 000,00

	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

	1
	Аренда музыкальной аппаратуры
	Центральная площадь у здания администрации
	10 000,00

	2
	Организация обеспечения праздничного оформления сцены (монтаж баннера и  навеса и демонтаж  баннера и навеса)
	Центральная площадь у здания администрации
	1 000,00

	Итого
	11 000,00

	Всего
	20 500,00

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                              О.Г.Мазунина